为了发展葡萄产业，达到互惠互利、共同致富的目标，特签订此协议。

　　一、合作双方：

　　劳务发包方为xx种植专业合作社（以下简称甲方），劳务承包方为投工方（以下简称乙方）。

　　二、具体事宜：

　　1、甲方将葡萄园 区 号地段（面积： 亩 分）的劳务发包给乙方，葡萄园里的一切用工（包括浇水、除草、打药、补苗、中耕、施肥、捆架、整枝打杈、插穗尖、套袋去袋、采摘、修剪、销售时的运输等用工）由乙方承担。

　　2、葡萄园里的设施投资（包括杆、丝、苗、井、机械）及水电、化肥、农药、肥料、纸袋、周转箱、技术服务等及统筹管理由甲方承担，并切实做到保质保量，及时到位，不误农时。

　　3、甲方有权择优录用投工方，合同开始生效后一个月内为试用期。

　　三、合作期限：2012年10月1日至2016年9月30日止，期限四年。

　　四、效益分成：

　　1、甲乙双方依据乙方当年葡萄管理面积亩均产值和同类别（分露地维多利亚、大棚维多利亚、巨峰、多品种四个类别）公司亩均产值相比的高低，按照一定比例分成。农户亩均产值=【销售收入-公摊费用（包括一次性筐或包装箱、长途运输、外销人员吃住行等销售费用）】÷管理面积；公司亩均产值（同类别）=【销售收入-公摊费用（包括一次性筐或包装箱、长途运输、外销人员吃住行等销售费用）】÷同类别总面积。

　　2、农户亩均产值达到公司亩均产值（同类别），甲乙双方按6:4比例分成；超过公司亩均产值，超过部分按5:5比例分成，其他仍按6:4比例分成；低于公司亩均产值，低于部分（从农户收入中划出）甲乙双方按7:3比例分成，其余部分仍按6:4比例分成。WWW.yBaSk.cOM3、对低于公司亩均产值30%以上的承包户，甲方有权解除承包合同。

　　4、协议暂定四年，协议期满后，原承包户愿意承包的，同等条件下优先。

　　五、结算方式及时间：

　　以现金方式结算，时间以每年葡萄售完后一个月内，由乙方凭葡萄销售发票一次结清。

　　六、协议的变更与解除：

　　1、订立本协议所依据的国家政策发生重大变化的；2、因不可抗力（重大自然灾害如大风、大雨、冰雹等、国家和集体征占用土地），使合同无法履行造成的损失，甲方已投资，乙方已投工，甲、乙双方损失自负；3、协议期内，乙方如有特殊情况，将土地转让给第三方经营，必须经甲方同意后方可转让，第三方与甲方重新签订协议。

　　七、其它约定：

　　1、协议期内乙方应严格按照甲方技术人员指导的操作规程进行管理。若违背操作规程或操作失误，造成损失者，乙方应对甲方投资作出赔偿。

　　2、协议期内乙方必须服从管理，不误农时。否则给甲方造成损失，乙方应对甲方投资作出赔偿。情节严重（土地荒芜、树木损坏丢失）的，甲方有权解除合同。

　　3、乙方不得擅自销售葡萄产品，若发现私自销售，按盗窃论处，甲方有权解除合同，并依法追究法律责任。

　　４、本协议未尽事宜由甲、乙双方协商解决，签订补充协议，补充协议与本协议具有同等法律效力。

　　５、本协议条款内容由甲方负责解释。

　　６、本协议一式两份，甲、乙双方各执一份。

　　甲方：xx种植专业合作社 乙方： 县 镇 村 组村民